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Pierwsze konkursy w Horyzoncie Europa już otwarte! 
Po przeszło rocznym okresie oczekiwania ogłoszone zostały pierwsze konkursy w ramach Horyzontu Euro-
pa. To największy w historii Unii Europejskiej program, którego celem jest nie tylko rozwój badań nauko-
wych i prac B+R, ale również transformacja energetyczna oraz odbudowa krajowych gospodarek po pan-
demii koronawirusa. 
Wszystkie konkursy, w ramach których - jako społeczność UMP - możemy aplikować zostały umieszczone na 
naszej stronie. Oferta jest bardzo szeroka, choć czasu na złożenie wniosków nie pozostało dużo. Poszcze-
gólne nabory kończą się we wrześniu/październiku br. 
 

 

Maestro i Sonata Bis po raz kolejny 
Ruszyły kolejne edycje konkursów MAESTRO i SONATA BIS, w których można składać wnioski o finansowa-
nie pionierskich projektów z zakresu badań podstawowych oraz projektów mających na celu powołanie 
nowego zespołu naukowego. Do rozdania jest 170 mln zł. 
Adresatami ogłoszonego właśnie konkursu MAESTRO 13 są doświadczeni naukowcy, którzy planują prze-
prowadzić ważne dla rozwoju nauki badania, wykraczające poza dotychczasowy stan wiedzy. Kierownikiem 
projektu może zostać osoba mająca co najmniej stopień naukowy doktora, która w okresie ostatnich 10 lat 
kierowała bądź kieruje przynajmniej dwoma projektami badawczymi wyłonionymi w drodze konkursów 
ogólnokrajowych lub międzynarodowych.  
W konkursie SONATA BIS 11 finansowane są projekty, których celem jest utworzenie nowego zespołu ba-
dawczego. Kierownikiem projektu może zostać osoba, która uzyskała stopień naukowy doktora od 5 do 12 
lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem.  
Nabór wniosków jest prowadzony za pośrednictwem systemu elektronicznego ZSUN/OSF i, jak zwykle, po-
trwa do 15 września 2021 r.  
 

 

Druga edycja grantów interwencyjnych NAWA 
Celem Programu jest wspieranie współpracy międzynarodowej zespołów badawczych lub mobilności mię-
dzynarodowej naukowców, podejmowanej w reakcji na nagłe, ważne, nieprzewidziane zjawiska społeczne, 
cywilizacyjne i przyrodnicze o konsekwencjach globalnych lub istotnych regionalnie.  
Wnioski składane w Programie muszą obejmować działania badawcze, których realizacja, ze względu na 
konieczność szybkiego reagowania, nie jest możliwa w drodze aplikowania o inne istniejące mechanizmy 
finansowania. Szczegóły oferty grantowej dostępne pod tym linkiem. 
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https://nauka.ump.edu.pl/otwarte-konkursy
https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/maestro13
https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata-bis11
https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/programy/granty-interwencyjne-nawa-edycja-druga-2

